
8 

ZÁRUČNÍ LIST 
1. Na nářadí a stroje KH Trading je poskytována záruka 6/24 měsíců od data prodeje 

dle obchodního nebo občanského zákona. (prokázat řádně vyplněným záručním lis-
tem, fakturou, účtenkou). 

2. Záruka se nevztahuje na závady zaviněné neodborným zacházením, přetí�ením, ne-
dodr�ením instrukcí uvedených v návodu, pou�itím nesprávného příslu�enství nebo 
nevhodných pracovních nástrojů, zásahem nepovolané osoby, přirozeným opotřebe-
ním nebo po�kozením během transportu. Dále se nevztahuje na příslu�enství, motor, 
uhlíky, těsnící  a horkovzdu�né prvky, které vy�adují periodickou výměnu. 

3. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno předlo�it záruční list, který je plat-
ný pouze tehdy, je-li opatřen datem výroby a prodeje, výrobním číslem (číslem série), 
razítkem příslu�né prodejny a podpisem prodávajícího, popřípadě platný kupní do-
klad. 

4. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste nářadí nebo stroj zakoupili, popř. za�lete 
v nerozlo�eném stavu do opravy. Prodávající je povinen vyplnit záruční list (datum 
prodeje, výr. číslo, příp. číslo série, razítko prodejny a podpis). V�echny tyto údaje 
musí být provedeny ihned při prodeji. 

5. Záruční doba se prodlu�uje o dobu, kdy je nářadí nebo stroj v záruční opravě. Nebu-
de-li při opravě shledána závada, spadající do záruky, hradí náklady spojené 
s výkonem servisního technika vlastník (u�ivatel) nářadí nebo stroje. 
Nářadí zasílejte do opravy s popisem závady, vlo�eným záručním listem, nejlépe 
v originální krabici, kterou doporučujeme pro tyto účely dobře uschovat. 

6. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyči�těné podobě. V opačném případě je 
z hygienických důvodů není mo�né přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistě-
ní. 

 
SERVIS 
KH Trading sro 
U vysočanského pivovaru 701/3 
190 00  Praha 9 � Vysočany 
 
 
 
Tel. reklamačního odd.  Fax  
266 190 156 266 190 111 260 190 100 
 
 
T-Mobile 603 414 975 EuroTel 601 218 255 Oscar  608 227 255 
 
 
 
http://www.KHnet.cz 
E-Mail: servis@KHnet.cz 
 
 

Výrobek: OHÝBAČKA UNIVERZÁLNÍ 
Typ: UB100 Výrobní číslo (série): 
Datum výroby:  
Datum prodeje, razítko, podpis: 

Záznamy opravny: 

Bez řádně vyplněného záručního listu nebo platného kupního dokladu s uvedením typu zbo�í 
(faktura, doklad o platbě v hotovosti apod.) nelze na případné reklamace brát zřetel. 

1 

 
 

NÁVOD K ONÁVOD K ONÁVOD K ONÁVOD K OBBBBSLUZESLUZESLUZESLUZE    
 

OHÝBAČKA NA PROFILY 
 

 
 
 

UBUBUBUB111100000000    
 

 



2 

Vá�ený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení Ohýbačky od firmy KH Trading s.r.o. 
Na�e společnost je připravena vám poskytnout své slu�by � ne� výrobek zakoupíte, při koupi i po 
zakoupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte na�e obchodní místo. 
Vynasna�íme se vá� návrh zvá�it a reagovat v rámci mo�ností. 
 
První pou�ití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
u�ivatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, �e tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se v�emi riziky. 
 
POZOR! Nepokou�ejte se uvést (popř. pou�ívat) zařízení dříve, ne� se seznámíte s celým 
návodem k obsluze. Návod uschovejte pro pří�tí pou�ití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodr�ení 
nebo nepřesné provádění těchto pokynů mů�e být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob 
jiných, popřípadě mů�e dojít k po�kození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na �títcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto �títky neodstraňujte ani nepo�kozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde 
opi�te číslo faktury popř.  kupního dokladu. 
 
POPIS 
 
Popis stroje 
Universální ohýbačka je určena pro ohýbání čtvercových, kruhových a �L� profilů. 
 
Počet pracovních míst 
Pro obsluhu stroje je uva�ováno jedno pracovní místo. 
 
Kvalifikace pracovníků 
Se strojem mů�e pracovat pouze pracovník s odpovídající kvalifikací (nebo pracovník s za�kolený 
tímto pracovníkem). Pracovník je povinen dodr�ovat v�echny bezpečnostní předpisy a nařízení 
platné v jeho zemi. 
 
TECHNICKÁ DATA 
 

Úhel ohybu ........................................................................................................................... do 120° 
Materiál ..................................................................................................................................... ocel 
Za studena 
Kruhový profil ........................................................................................................................ 18 mm 
Plochý profil....................................................................................................................100 × 5 mm 
Čtvercový profil..................................................................................................................... 16 × 16 
L profil .................................................................................................................................... 60 × 8 
Za tepla 
Kruhový profil ........................................................................................................................ 22 mm 
Plochý profil..................................................................................................................100 × 15 mm 
Čtvercový profil..................................................................................................................... 22 × 22 
L profil ................................................................................................................................ 100 × 12 
Materiál .....................................................................................................................................měď 
Plochý profil..................................................................................................................100 × 12 mm 
Hmotnost..................................................................................................................................32 kg 
 

Správnost textu, grafů a údajů se vá�e na dobu tisku. V zájmu neustálého zlep�ování na�ich výrob-
ků mů�e bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 

7 

Záznamy o opravách a údr�bě: 
 
 

DATUM ZÁZNAM O PROVEDENÉ OPRAVĚ A ÚDR�BĚ ODBORNÁ 
OPRAVNA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



6 

 
 

 

 

 

Ohýbací deska Excentrické sedlo ohýbačky 

Matrice čtvercového profilu 

Deska matrice (radius lemu 15) 

Deska matrice (radius lemu 10) 

Zará�ka

3 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 
Symboly pou�ívané v těchto instrukcích: 
 

  Pozor! 
Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální �kody. 

  Varování! 
Nebezpečí po�kození. 

  Poznámka: 
Dodatečná informace. 

  Nutno pou�ívat osobní ochranné pomůcky. 
 

  Obecné 
•  Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a mo�nými riziky 

spojenými s jeho nesprávným u�íváním. 
•  Zajistěte, aby u�ivatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení 

a mo�nými nebezpečími, plynoucími z jeho u�ívání. 
•  Dbejte v�dy bezpečnostních instrukcí uvedených na �títcích. Tyto �títky neodstraňujte ani nepo-

�kozujte. V případě po�kození nebo nečitelnosti �títku kontaktujte dodavatele. 
•  Udr�ujte pracovi�tě v pořádku. 
•  Nikdy nepracujte ve stísněných nebo �patně osvětlených prostorách. V�dy zkontrolujte, zda je 

podlaha stabilní a zda je dobrý přístup k práci. 
•  O své nářadí pečujte a udr�ujte je čisté. 
•  Rukojeti a ovládací prvky udr�ujte suché a beze stop olejů a tuků. 
•  Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
•  Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 
•  Nepou�ívejte zařízení pro jiný účel, ne� ke kterému je určeno. 
•  Při práci pou�ívejte osobní ochranné pracovní prostředky (brýle, bezpečnostní obuv, pracovní 

rukavice). 
•  Nepřepínejte se, pou�ívejte v�dy obě ruce. 
•  Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
•  Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
•  Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOU�ÍVETE v případě, �e zjistíte ohnutí, prasklinu 

nebo jiné po�kození. 
•  Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okam�itě stroj zastavte. 
•  Klíče a �roubováky v�dy po pou�ití odstraňte ze stroje. 
•  Před pou�itím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dota�eny v�echny �rouby. 
•  Zajistěte správnou údr�bu stroje. Před pou�itím zkontrolujte, zda u stroje nedo�lo k po�kození. 
•  Při údr�bě a opravě pou�ívejte pouze originální náhradní díly. 
•  Pou�ití přídavných zařízení nebo příslu�enství nedoporučených dodavatelem mů�e vést ke zraně-

ním. 
•  Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesna�te se přetě�ovat přístroje či příslu�enství 

s malým výkonem a pou�ívat je pro práci, která vy�aduje vět�í strojní zařízení. 
•  Zařízení nepřetě�ujte. Práci odměřujte tak, aby mohl bez námahy pracovat předepsanou rychlostí. 
•  Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením. 
•  Zařízení není určeno pro práci ve vlhkém prostředí. 
 

 Sestavy 
•  Nepou�ívejte zařízení, dokud není kompletně sestavena podle pokynů manuálu. 



4 

  Ohýbání, stříhání 
•  Zařízení stabilně upevnit k podlaze nebo pracovnímu stolu, který bude stabilní při působení ohybo-

vých sil. 
•  U pákových ohýbaček dbát na správné vyvá�ení ohýbacího mechanismu. Rukojeť ohýbací čelisti 

se musí po uvolnění vracet do horní polohy. 
•  Před ohýbáním označit místa ohybu a materiál řádně upevnit přita�ením upínací čelisti. 
•  Zařízení nepou�ívejte pro plechy, jejich� �ířka, tlou�ťka a pevnost je vět�í ne� povolují technické 

parametry. Nepou�ívejte pro kalené nebo vytvrzené materiály. 
•  Při práci se nedotýkejte převodového mechanizmu, abyste se vyhnuli případnému úrazu. 
•  Nedávejte ruce do prostoru ohybu, nebo střihu. 
 
MONTÁ� 
 
Zařízení musí být spolehlivě upevněno k pracovnímu stolu. Pro spolehlivé upevnění pou�ijte otvory 
v základně přípravku. Místo pro instalaci vyberte s ohledem na uva�ované rozměry zpracovávaného 
materiálu. 
 
ÚDR�BA 
 
•  Nářadí udr�ujte v�dy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

po�kození nářadí. 
•  Na či�tění nepou�ívejte agresivní čistící prostředky a rozpou�tědla. 
•  Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
•  Kovové povrchy o�etřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
•  Nepou�ívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
•  Po ukončení práce zařízení očistěte a funkční plochy natřete tenkou vrstvou oleje. 
 
Mazání 
 
Otočné čepy a třecí plochy pravidelně dle potřeby nama�te vhodným mazacím tukem. 
 
LIKVIDACE 
 
Po skončení �ivotnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu 
s platnou legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění 
samostatně recyklovatelné. 
1. Demontovat v�echny díly stroje. 
2. Díly roztřídit dle tříd odpadu (kovy, pry�, plasty apod.) a odevzdat k odborné likvidaci). 
 
UPOZORNĚNÍ 
 
Pokud dojde k poru�e, za�lete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v nejkrat�í mo�-
né době. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přilo�te 
záruční list a doklad o koupi (faktura, paragon). Abyste zabránili po�kození přístroje při přepravě, 
bezpečně jej zabalte nebo pou�ijte originální obal. Za po�kození způsobené přepravou, nemů�eme 
nést odpovědnost.  
Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé ceny. 
Pozn.: Vyobrazení se mů�e li�it od dodaného výrobku, stejně jako se mů�e li�it rozsah a typ doda-
ného příslu�enství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ov�em nemají �ádný vliv na správnou 
funkci výrobku. 

5 

ROZKRESLENÍ A SEZNAM DÍLŮ 
 
 

 
 
 
 

Poz. Název 
1 Excentrické sedlo ohýbačky 
2 Výměnná matrice 
3 �roub nastavení dorazu 
4 Imbus �roub pro výměnu a uta�ení matrice 
5 Nastavitelný doraz úhlu ohýbání 
6 �roub nastavení úhlu sklonu ohýbací desky 
7 Páka utahování (povolování) excentrického 

sedla 
8 Páka pro ohýbání materiálu 
9 Dorazový �roub úhlu ohýbání 
10 Stupnice úhlu ohýbání 

 
 
 
 
 
 
 

123 6 7

4

5 

9

8 

10


